

## Uczniowie klasy 1h w MDSM – kampania „Stolen Memory”

Wpisany przez Administrator  
niedziela, 15 września 2019 23:00

---

### Uczniowie klasy 1h w MDSM – kampania „Stolen Memory”

W dniu 4. września uczniowie klasy 1h pod opieką pań: Elżbiety Tymińskiej i Bogumiły Bugajskiej wzięli udział w wernisażu wystawy plakatowej połączonym z otwarciem kampanii społecznej #Stolen Memory (Skradziona pamięć), organizowanymi w MDSM we współpracy z Międzynarodowym Centrum Prześladowań Nazistowskich w Bad Arlosen/Niemcy.

Gościem honorowym była pani Wanda Różycka-Bilnik, która spotkała się z młodzieżą szkół Powiatu Oświęcimskiego i opowiadała o losach swojego ojca Czesława Bilnika.

– Nic innego nie pozostało po moim tacie – opowiadała Wanda Różycka-Bilnik. Gdy w lipcu 2017 roku dowiedziała się o odnalezieniu jego zegarka kieszonkowego w zbiorach archiwum, natychmiast przyjechała do Bad Arolsen. Czesław Bilnik został aresztowany przez narodowych socjalistów zimą 1943 roku, gdyż wspólnie z żoną pomagał polskiemu ruchowi oporu. Jego córka miała wówczas cztery latka. – Gdyby Gestapo wiedziało, że ukrywaliśmy wówczas rannego partyzanta, podpaliliby cały dom – mówi pani Wanda. Jej ojciec został wywieziony do obozu koncentracyjnego Groß-Rosen, a stamtąd do Neuengamme. Czesław Bilnik zginął w maju 1945 roku podczas tragicznego w skutkach bombardowania statku Cap Arcona

Następnie uczniowie mogli obejrzeć film poświęcony mieszkańcom Oświęcimia i okolic niosącym pomoc więźniom „Auschwitz – w sieci dobra”.

Dzięki kampanii #Stolen Memory udało się już dotrzeć do kilkuset rodzin, często dzięki wsparciu wolontariuszy, którzy rozpoczęli poszukiwania w wielu krajach. Znaczna część tzn. co najmniej 900 przedmiotów należy do Polaków, prześladowanych za poglądy polityczne, którzy nierzadko deportowani byli do obozów koncentracyjnych Auschwitz a następnie do Neuengamme i Dachau. Wśród nich są również rzeczy osobiste polskich więźniów z pierwszego transportu do KL Auschwitz oraz bojowników ruchu oporu, deportowanych po Powstaniu Warszawskim.

Na wielkoformatowych plakatach, prezentowanych przy MDSM w Oświęcimiu, znajdują się nazwiska więźniów obozów koncentracyjnych, a także zdjęcia przedmiotów, które posiadali przy sobie w chwili aresztowania. Z jednej strony informują one o tym, jakie znaczenie dla krewnych ma zwrot tych przedmiotów a z drugiej służą do poszukiwania śladów rodzin, w przypadku których badania do tej pory się nie powiodły.

MDSM zwraca się z prośbą do uczniów – wolontariuszy o pomoc w poszukiwaniach!!!  
(Kontakt w szkole: ETymińska/ sala41 lub BBugajska/ sala 40a)